

流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項
株式会社三井住友フィナンシャルグループ（連結）

（単位：百万円、%、件）

項目		当四半期 (2020年度第1四半期)		前四半期 (2019年度第4四半期)	
適格流動資産（1）					
1	適格流動資産の合計額	64,703,478		65,105,452	
資金流出額（2）		資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額	資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	52,255,484	4,097,441	51,568,744	4,043,579
3	うち、安定預金の額	16,153,886	486,665	15,941,070	480,191
4	うち、準安定預金の額	36,101,597	3,610,776	35,627,674	3,563,388
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	74,232,917	36,888,368	67,726,008	33,943,371
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券 以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	69,645,329	32,300,779	62,864,690	29,082,053
8	うち、負債性有価証券の額	4,587,588	4,587,588	4,861,318	4,861,318
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		488,892		350,450
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動 性ファシリティに係る資金流出額	24,797,253	8,367,837	24,553,230	8,077,163
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	1,790,859	1,790,859	1,757,427	1,757,427
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	373,536	373,536	428,946	428,946
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	22,632,859	6,203,443	22,366,857	5,890,790
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	10,119,782	7,393,482	10,795,251	8,184,009
15	偶発事象に係る資金流出額	73,479,621	1,252,882	70,009,855	1,314,676
16	資金流出合計額		58,488,902		55,913,247
資金流入額（3）		資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額	資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	5,469,454	36,650	5,629,109	141,720
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	7,155,605	4,567,045	3,449,752	2,408,085
19	その他資金流入額	3,223,494	1,412,391	3,022,818	1,562,699
20	資金流入合計額	15,848,553	6,016,086	12,101,679	4,112,503
連結流動性カバレッジ比率（4）					
21	算入可能適格流動資産の合計額		64,703,478		65,105,452
22	純資金流出額		52,472,816		51,800,744
23	連結流動性カバレッジ比率		123.3%		125.6%
24	平均値計算用データ数		61		58

（注）2020年4月30日基準より、特殊当座貸越等による貸付金の期日回収を「貸付金等の回収に係る資金流入額」の計上対象としております。